
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33420  7Quinta-feira, 20 DE JULHO DE 2017

no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: DOM ELISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CB PM Jesiel Silva da Silva 57222419/1 702.658.602-53 16 a 
17/07/2017 02(alimentação

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo: 204645

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria nº 449/2017 – PGE.G., 19 de julho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 
e ½ diária ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras 
Cavalcante Junior, Id. Funcional 3342212/2, para participar de 
reuniões de trabalho na INFRAERO, SAC e na Agência Nacional 
de Transportes - ANTT, nos dias 17 e 18.07.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 204739
Portaria nº 450/2017 – PGE.G., 19 de julho de 2017.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 e 
½ diária à Procuradora do Estado Carolina Ormanes Massoud, 
Id. Funcional 5858909/1, para participar de reunião com o 
Procurador-Geral do Estado na Agência Nacional de Transportes 
- ANTT, nos dias 18 e 19.07.2017.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Brasília/DF
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 204741

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE AO CONTRATO N°002/2016 – 
FUNDAÇÃO PROPAZ
PROCESSO N°: 2016/384617
CONTRATANTE: Fundação PROPAZ
CONTRATADO: Marco Coelho Serviço LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação 
dos serviços de portaria, a serem executados na sede e postos 
da Fundação PROPAZ, conforme especifi cações contidas no 
Termo de Referência e referente a  adesão da ata de registro de 
preços n° 18/2015 Secretaria de Estado de Educação – SEDUC, 
retifi car em tempo erro formal de digitação nos termos aditivos.
Onde se lê:
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°002/2016.
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°002/2016.
Leia-se:
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°002/2016.
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°002/2016.
Matérias veiculadas nas edições do Diário Ofi cial do Estado do 
Pará dos dias 09/03/2017 e 22/03/2017 ns°33329 e 33338.
Jorge Antônio Santos Bittencourt
Presidente
Fundação PROPAZ

Protocolo: 204967

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 299 DE 07 DE JULHO DE 2017
Nome: ODIRLEY MOTA COSTA
Cargo: Assessor Operacional
Nº de Diárias: 06 e ½ (seis e meia)

Origem: Belém/PA
Destino: Mosqueiro/PA.
Período: 10, 14, 17, 21, 24 e 28/07/2017.
Objetivo: Apoio operacional na realização da Colônia de Férias do 
Programa PROPAZ nos Bairros no distrito supracitado.
JORGE ANTONIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 204633
RESUMO DA PORTARIA Nº 307 DE 19 DE JULHO DE 2017
Nome: DELKSON ROBERTO ALVES DE OLIVEIRA
Cargo: Gerente
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA.
Período: 19 a 22/07/2017.
Objetivo: Realização de precursão no município supracitado para 
a realização da caravana PROPAZ Cidadania.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 308 DE 19 DE JULHO DE 2017
Nome: RONALDO DA SILVA MOREIRA
Cargo: Secretario de Diretoria
Nº de Diárias: 03 e ½ (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Marabá/PA.
Período: 19 a 22/07/2017.
Objetivo: Realização de precursão no município supracitado para 
a realização da caravana PROPAZ Cidadania.
JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente, em exercício, da Fundação PROPAZ

Protocolo: 204878

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 241 /2017 – DE 19 DE JULHO DE 2017.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2017/300004;
RESOLVE:
I – CONCEDER ao servidor ALCIDES CAMARÃO FILHO, Id. 
Funcional nº 2704/ 1 ocupante do cargo de Administrador, lo-
tado na Gerência de Documentação e Informação – GEDI/DAF, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 22 de setembro 
de 2017 a 21 de outubro de 2017, referente ao triênio de 02 de 
janeiro de 2008 a 01 de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 19 DE 
JULHO DE 2017.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 204869

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 235 de 18 de julho de 2017
CONCEDER, a servidora ALINE MIZOZOE AMORIM MESQUITA, 
Matrícula nº 57232339/1, cargo Técnico em Saúde, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade, de acordo com o Art. 
Nº 88, da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e conforme 
Emenda Constitucional-EC Nº 44 de 09/03/2009, no período de 
30/05/2017 a 25/11/2017, devendo retornar ao serviço no dia 
26/11/2017.
A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 30 de 
maio de 2017.
Eliene dos Santos Barbosa
Diretora Administrativa e Financeira
Em exercício

Protocolo: 204979

ROSA DE FATIMA QUEIROZ DAS NEVES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
ROSILENE DE NAZARÉ SILVA CARVALHO 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
ROSIMAR CORREA DE SENA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
SANDRA HELENA DE MORAES 2016/2017 01/08 A 30/08/2017
SORAIA FERREIRA CARNEIRO DE OLIVEIRA 2016/2017 01/08 A 30/08/2017

Protocolo: 204733
RESUMO DA PORTARIA N°214/2017 - SCCG             DE 18 
DE JULHO DE 2017

Assunto: Diárias
Nome: JULIANNE MARIA ALVES MOUTINHO MARTA

Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira
Período: 01 a 04/08/2017

Objetivo:
Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, para participar da Reunião das Câmaras Técnicas, 

51ª Reunião Ordinária do GGDEX – Plenária e do II seminário de Desenvolvimento 
Econômico do Xingu.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                     

Protocolo: 204891
RESUMO DA PORTARIA N°215/2017 - SCCG       DE 18 DE 
JULHO DE 2017

Assunto: Diárias
Nome: MARIA LUIZA DE CARVALHO NUNES

Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas
Período: 24 a 25/07/2017

Objetivo:
Cumprir Agenda Ofi cial de Trabalho, Com o objetivo de conhecer as experiências da 
Prefeitura, com a Educação Escolar Indígena desenvolvida nas Aldeias do referido 

município.

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado                                    

Protocolo: 204912

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 066/2017-GVG  DE 19 DE JULHO DE 2017.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:BREU BRANCO/PA
Nome Matrícula CPF Período Diárias
SGT PM Esequiel Guimarães 
Santos 5736501/1 489.501.652-87 18 a 

19/07/2017 02 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 204647
PORTARIA Nº 065/2017-GVG  DE 19 DE JULHO DE 2017.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ, REDENÇÃO, XINGUARA, e CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias

João Batista Neto 115509/1 Agente de 
Saúde 062.629.452-53 19 a 

29/07/2017 10

       

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Ellen Moreira
Chefe de Gabinete

Protocolo: 204649
PORTARIA Nº 067/2017-GVG  DE 19 DE JULHO DE 2017.
Fundamento Legal: Lei 5.119, de 16 de maio de 1984.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 


